



**POLITECHNIKA
GDAŃSKA**

Zastępca kanclerza ds. pracowniczych

Gdańsk, 7.01.2020 r.

Nr zamówienia: ZP/308/055/U/19

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenia usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Politechniki Gdańskiej

ODPOWIEDZI NA PYTANIA OD WYKONAWCY ORAZ ZMIANA TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU NA USŁUGĘ SPOŁECZNĄ

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) Zamawiający Politechnika Gdańska udziela odpowiedzi na pytania od Wykonawcy dotyczące treści ogłoszenia o zamówienie na usługę społeczną.

Pytanie 1:

Ogłoszenie Część III ust. 1

Wykonawca wnosi o dodanie do przedmiotu zamówienia odpłatnego odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego.

Odpowiedź 1:

Zamawiający zmodyfikuje zapis w Ogłoszeniu Część III ust. 1 dot. przedmiotu zamówienia.

Pytanie 2:

Ogłoszenie Część III ust. 3 tiret 1, Umowa – Wzór §1 ust. 2 tiret 1, Umowa – Wzór §7 ust. 4

Prosimy o odwołanie się do aktualnego publikatora: ustawa z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (tekst jedn.: Dz.U. z 2019 r. poz. 2188 z późn. zm.).

Odpowiedź 2:

Zamawiający zmodyfikuje zapis zgodnie z aktualnym publikatorem ustawy z dnia 23 listopada 2012 r.

Pytanie 3:

Załącznik nr 1 - Formularz Oferty ust. 4

Wykonawca wnosi o dodanie zapisu: „Zamawiający oświadcza, że w przypadku usług dodatkowych i komplementarnych do usług objętych zamówieniem, które nie zostały wskazane w formularzu cenowym zastosowanie będą miały stawki cenowe wg Cennika Wykonawcy obowiązującego w dniu realizacji usługi”.

Odpowiedź 3:

Zamawiający zmodyfikuje zapis w Formularzu Oferty ust. 4.

Pytanie 4:

Załącznik nr 2 - Formularz Rzeczowo-Cenowy poz. od 128 do 211

Czy Zamawiający zgodzi się określić strefy, do których będzie kierować przesyłki kurierskie według załączonego schematu, co jest konieczne z uwagi na właściwą wycenę usług:

Strefy				
Strefa A	Strefa B	Strefa C	Strefa D	Strefa E
Albania	Algeria	Anguilla	Australia	Botswana
Andora	Benin (ex Dahomej)	Antyle Holenderskie	Nowa Zelandia	Dominikana
Austria	Bermudy	Arabia Saudyjska	Salomona Wyspy	Fidzi
Belgia	Burkina Faso	Argentyna	Vanuatu	Gabon
Białoruś	Czad	Armenia		Grenada
Bułgaria	Dżibuti	Aruba		Gwatemala
Czarnogóra	Egipt	Azerbejdżan		Honduras
Chorwacja	Etiopia	Bahamy		Jamajka
Cypr	Gambia	Bahrajn		Kamerun
Czechy	Ghana	Bangladesz		Kostaryka
Dania	Grenlandia	Barbados		Lesotho
Estonia	Gwinea (Republika)	Bhutan		Madagaskar
Finlandia	Kanada	Boliwia		Mauretania
Francja	Kenia	Brazylia		Mozambik
Gibraltar	Kongo (Republika Demokratyczna d. Zair)	Brunei – Darussalam		Namibia
Grecja	Malawi	Chile		Nikaragua
Guernesey (Wyspa)	Mali	Chińska Republika Ludowa		Nowa Kaledonia
Hiszpania i Wyspy Kanaryjskie	Maroko	Ekwador		Papua Nowa Gwinea
Holandia	Mauritius	Filipiny		Paragwaj
Irlandia (Eire)	Majotta (wyspa)	Gruzja		Reunion
Islandia	Meksyk	Gujana		Salwador
Izrael	Niger	Gujana Francuska		Sudan
Jersey	Nigeria	Gwadelupa		Surinam
Liechtenstein	Republika Południowej Afryki	Hongkong		Wenezuela
Litwa	Republika Środkowoafrykańska (Centrafrique)	Indie		
Luksemburg	Senegal	Indonezja		
Łotwa	Seszele	Irak		
Macedonia	Sierra Leone	Iran		
Malta	Stany Zjednoczone Ameryki (USA)	Japonia		

Mołdawia (Mołdowa)	Suazi (Swaziland)	Jordania		
Monako	Święty Piotr i Miquelon	Kajmany		
Niemcy	Tanzania	Katar		
Norwegia	Togo	Kazachstan		
Owczyste Wyspy	Tunezja	Kirgistan		
Portugalia z Azorami i Maderą	Uganda	Kolumbia		
Rosja	Wybrzeże Kości Słoniowej	Korea (Republika)		
Rumunia	Zambia	Kuba		
San Marino	Zimbabwe	Kuwejt		
Serbia		Makau (Makao)		
Słowacja		Malediwy		
Słowenia		Malezja		
Szwajcaria		Martynika		
Szwecja		Oman		
Turcja		Pakistan		
Ukraina		Panama		
Watykan		Peru		
Węgry		Singapur		
Wielka Brytania i Irlandia Północna oraz Wyspa Man		Sri Lanka		
Włochy		Syria		
		Święta Łucja		
		Tadżykistan		
		Tajlandia		
		Tajwan		
		Trynidad i Tobago		
		Turkmenistan		
		Urugwaj		
		Wietnam		
		Zjednoczone Emiraty Arabskie		

Czy w związku z tym Zamawiający dokona stosownej modyfikacji w celu umożliwienia wyceny usług?

Odpowiedź 4:

Zamawiający dokona stosownej modyfikacji w formularzu rzeczowo-cenowym odnośnie stref, do których będzie kierować przesyłki kurierskie.

Pytanie 5:

Umowa – Wzór §2 ust. 2

Wykonawca wnosi o dodanie wyrazów: „zgodnie z wiążącymi Rzeczpospolitą Polską umowami międzynarodowymi dotyczącymi świadczenia usług pocztowych oraz wiążących regulaminów Światowego Związku Pocztowego, a także zgodnie z Informacjami dodatkowymi dotyczącymi usług pocztowych w obrocie zagranicznym”.

Odpowiedź 5:

Zamawiający zmodyfikuje zapis w umowie §2 ust. 2 i nada mu następujące brzmienie:

„Miejsce realizacji zamówienia: Dział Obiegu i Archiwizacji Dokumentów, Kancelaria Główna Politechniki Gdańskiej, ul. G. Narutowicza 11/12, 80-233 Gdańsk, usługa realizowana będzie na terenie Polski, Unii Europejskiej oraz poza jej granicami, zgodnie z wiążącymi Rzeczpospolitą Polską umowami międzynarodowymi dotyczącymi świadczenia usług pocztowych oraz wiążących regulaminów Światowego Związku Pocztowego, a także zgodnie z informacjami dodatkowymi dotyczącymi usług pocztowych w obrocie zagranicznym.”

Pytanie 6:

Umowa – Wzór §3 ust. 4 pkt. 1)

Wykonawca wnosi o nadanie pkt. 1 brzmienia: „odbioru przez Wykonawcę z siedziby Zamawiającego przesyłek pocztowych przeznaczonych do nadania od poniedziałku do piątku z wyjątkiem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź 6:

Zamawiający zmodyfikuje zapis w §3 ust. 4 pkt. 1) na: „odbioru przez Wykonawcę z siedziby Zamawiającego przesyłek pocztowych przeznaczonych do nadania od poniedziałku do piątku z wyjątkiem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy.”

Pytanie 7:

Umowa – Wzór §3 ust. 6

Wykonawca wnosi o dodanie wyrazów: „w przypadku usług dodatkowych i komplementarnych do usług objętych zamówieniem, które nie zostały wskazane w formularzu cenowym zastosowanie będą miały stawki cenowe wg Cennika Wykonawcy obowiązującego w dniu realizacji usługi”.

Odpowiedź 7:

Powyższy zapis znajduje się w umowie wzór w §3 ust. 2.

Pytanie 8:

Umowa – Wzór §3 ust. 14

Wykonawca informuje, że warunki świadczenia usług innych niż powszechnie (usługi kurierskie, usługa odbioru przesyłek z siedziby zamawiającego) – zgodnie z wytycznymi obowiązującymi u Wykonawcy – mogą być ustalane maksymalnie na 12 miesięcy. Czy Zamawiający akceptuje zasady ustalania opłat obowiązujące u Wykonawcy i zgodzi się na zmianę cen po upływie wskazanego okresu?

Odpowiedź 8:

Zamawiający nie zgodzi się na zmianę cen po upływie wskazanego okresu.

Pytanie 9:

Umowa – Wzór §4 ust 1 lit. b) i c), ust. 2

Czy Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie określonej w ust. 1 kary umownej do 5 %?

Odpowiedź 9:

Zamawiający nie zgodzi się na zmniejszenie określonej w umowie – Wzór §4 ust 1 lit. b) i c), ust. 2 kary umownej.

Pytanie 10:

Umowa – Wzór §5 ust. 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację ust. 3 (rozszerzenie katalogu zmian) i dopisanie wyrazów: „zmianie ulegną ceny jednostkowe brutto w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT bez konieczności podpisywania aneksu”.

Odpowiedź 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację ust. 3 (rozszerzenie katalogu zmian) i dopisanie wyrazów: „zmianie ulegną ceny jednostkowe brutto w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT bez konieczności podpisywania aneksu”.

Pytanie 11:

Umowa – Wzór §5 ust. 4

Wykonawca wskazuje, że w § 5 ust. 3 Zamawiający umieścił zapisy dotyczące zmiany stawki podatku VAT natomiast nie wypowiedział się na temat zmiany cennika Wykonawcy.

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w treści ogłoszenia, Wykonawca realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorem wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Zgodnie z art. 144 ustawy Pzp zakazuje się zmian postanowień zawartej umowy lub umowy ramowej w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zmiany zostały przewidziane w ogłoszeniu o zamówieniu lub specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postaci jednoznacznych postanowień umownych, które określają ich zakres, w szczególności możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy, i charakter oraz warunki wprowadzenia zmian

Zakładając, że ostatecznie Zamawiający dopuszcza zmiany do umowy wskazane w § 5, których możliwości przewidział i wskazał, to jednak niedostatecznie opisał warunki dokonania zmian umowy – co w świetle przepisów, jak również aktualnego orzecznictwa, jest niewystarczające dla dokonania zmiany umowy, która zostanie uznana za nieważną.

Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę istotnych postanowień umowy poprzez rozwinięcie zapisów dotyczących zmian cen wprowadzając do umowy następujący zapis:

"Zamawiający wyraża zgodę na zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku zmiany cen jednostkowych brutto w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT”.

Odpowiedź 11:

Zamawiający nie uwzględni zmiany istotnych postanowień umowy poprzez rozwinięcie zapisów dotyczących zmian cen wprowadzając do umowy następujący zapis:

"Zamawiający wyraża zgodę na zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku zmiany cen jednostkowych brutto w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT”.

Pytanie 12: Umowa – Wzór §2 ust. 1

Wykonawca wnosi o dodanie wyrazów: „W przypadku, gdy należności z tytułu realizacji umowy osiągną kwotę, o której mowa w §3 ust. 1 umowy, Umowa ulega rozwiązaniu na mocy niniejszego postanowienia za okres od dnia poinformowania przez Zamawiającego o wyczerpaniu maksymalnej kwoty nie będą przysługiwały żadne roszczenia względem Wykonawcy.”

Odpowiedź 12:

Zamawiający zgodzi się na dodanie zapisu w §2 ust. 1 umowy o następującym brzmieniu: „W przypadku, gdy należności z tytułu realizacji umowy osiągną kwotę, o której mowa w §3 ust. 1 umowy, ulega ona rozwiązaniu na mocy niniejszego postanowienia. Za okres od dnia poinformowania przez Zamawiającego o wyczerpaniu tejże kwoty, nie będą przysługiwały żadne roszczenia względem Wykonawcy.”

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) Zamawiający Politechnika Gdańska skraca okres obowiązywania umowy do 24 miesięcy.

Zastępca Kanclerza
ds. Pracowniczych
Politechniki Gdańskiej

.....
maria Anna Karasik

(podpis kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej)